ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями избирательных комиссий  муниципальных образований Загорское, Красулинское, Кузедеевское, Сосновское, Терсинское, Центральное сельские поселения)

РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________

№9/1	от 30 июля 2019 года

г. Новокузнецк

О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» на выборах депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва 8 сентября 2019 года

В соответствии с  пунктом 14 статьи 9 Закона Кемеровской области от 7 февраля 2013 года № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области», пунктом 3 постановления Избирательной комиссии Кемеровской области от 20 июня 2019 года № 89/869-6 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах, проводимых на территории Кемеровской области в единый день голосования 8 сентября 2019 года», территориальная избирательная комиссия Новокузнецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1. Применить на выборах депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) на всех избирательных участках.
1. Применение Технологии на выборах депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва осуществлять в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.
1. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Кемеровской области, окружные избирательные комиссии Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений Новокузнецкого муниципального района.
1. Разместить данное решение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования без ограничения доступа Интернет на сайте администрации Новокузнецкого муниципального района.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Ермакову Н.Н.

Председатель территориальной
избирательной комиссии

[bookmark: _GoBack]

____________
          (подпись)

О.Ю. Ковалева

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

____________
          (подпись)

Н.Н. Ермакова